
W numerze:

SPÓR O STRAŻACKIE SZKOLENIA
Złośliwe działanie wobec strażaków-ochotni-
ków z gminy Krzymów zarzuca Komendanto-
wi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej 
w Koninie Julian Tomicki, Komendant Gmin-
ny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Krzymowie.  

ZASYPUJĄ ŚMIECI W ŻWIROWNI
W Depauli zostało wykryte nielegalne, duże 
wysypisko śmieci. 

UKŁON DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
Za nami II Gala Przedsiębiorców Gminy Krzy-
mów. W tym roku przyznane zostały wyróż-
nienia w czterech kategoriach.  

SATELITY W SŁUŻBIE ROLNIKÓW?
Około stu rolników z powiatu konińskiego 
uczestniczyło w Powiatowym Forum Rolni-
czym. Wśród nich byli również mieszkańcy 
gminy Krzymów.  

PEŁNE EMOCJI WOLNE WNIOSKI
Gmina Krzymów przystępuje do programu 
„Karta Dużej Rodziny”. To jedna z uchwał 
podjętych przez radnych podczas czterna-
stej sesji, zwołanej dwudziestego dziewiąte-
go stycznia. 

PIENIĄDZE NA DZIECI
Wnioski o świadczenie z programu „Rodzina 
500+” będzie można składać od pierwszego 
kwietnia. W Urzędzie Gminy w Krzymowie ob-
sługą programu będzie się zajmował Wydział 
Świadczeń Rodzinnych.

KARNAWAŁOWY ZAWRÓT GŁOWY
Tuż przed końcem karnawału, na zabawie 
choinkowej spotkali się uczniowie szkoły 
podstawowej w Paprotni. Dzieci przygotowały 
dla rodziców i zaproszonych gości kolorowe 
widowisko, a w finale pojawił się niespotykany 
powszechnie o tej porze święty Mikołaj.
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MINISTERSTWO WSPIERA ZAKUP 
KSIĄŻEK
Sto sześćdziesiąt tysięcy złotych ma do 
dyspozycji w tym roku Gminna Biblioteka 
Publiczna w Krzymowie. Są to pieniądze, 
które muszą wystarczyć na utrzymanie bi-
blioteki głównej i jej dwóch filii w Paprotni 
i Brzeźnie.
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MANDAT DLA GMINY KRZYMÓW
Roman Gęziak, Zastępca Wójta Gminy Krzymów uczestniczył w podpisaniu tak zwanego Mandatu 
Terytorialnego Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji. Dzięki tej umowie będziemy mogli 
otrzymać dofinansowanie na kontynuację budowy sieci kanalizacji ściekowej.

Spotkanie w tej sprawie zostało zorga-
nizowane siedemnastego lutego w Sali Ra-
tuszowej Urzędu Miejskiego w Koninie. 
Uczestniczył w nim Marek Wożniak, Mar-
szałek Województwa Wielkopolskiego oraz 
przedstawiciele starostwa konińskiego, miasta 
Konina i siedmiu gmin: Goliny, Kazimierza 
Biskupiego, Ślesina, Kramska, Krzymowa, 
Starego Miasta i Rzgowa. Zagwarantowana 
Mandatem Terytorialnym kwota ponad 120 
milionów złotych będzie przeznaczona na 
osiem projektów. Cztery z nich będą finan-
sowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (EFRR): Stworzenie zintegro-
wanego systemu komunikacji publicznej na 
terenie KOSI, Wzmacnianie zastosowania 
TIK w KOSI - integracja i harmonizacja re-
ferencyjnych baz danych oraz udostępnianie 
elektronicznych usług publicznych, Uregulo-
wanie gospodarki wodnościekowej na terenie 
gmin OSI oraz Przebudowa i remont ulicy 
Kleczewskiej w Koninie.

— Nas dotyczy działanie związane z upo-
rządkowaniem gospodarki wodnościekowej. 
Jesteśmy w jednej grupie z gminami Golina, 
Stare Miasto i Rzgów. Do wykorzystania na 
ten cel jest prawie dziesięć milionów złotych, 
niestety na wszystkie cztery gminy. Na szczę-
ście o pieniądze na ten cel będzie można apli-
kować także w innych programach niż KOSI. 
Dotychczasowa budowa kanalizacji ściekowej 

w naszej gminie pochłonęła około siedemnastu 
milionów złotych. Aby dokończyć ten proces, 
potrzebujemy kolejnych siedemnastu — po-
wiedział Roman Gęziak, Zastępca Wójta 
Gminy Krzymów.

Gmina Krzymów ma opracowany plan 
dalszej rozbudowy kanalizacji ściekowej. Za-
kłada on dokończenie budowy sieci w Brzeź-
nie, Brzezińskich Holendrach i Szczepidle 
oraz przyłączenie do niej mieszkańców Bo-
rowa, Krzymowa i Paprotni. Powinno to na-

stąpić do 2020 roku.
Aby otrzymać pieniądze z KOSI należy 

złożyć wniosek, a po jego (miejmy nadzieję) 
pozytywnym rozpatrzeniu podpisana zosta-
nie umowa i wtedy będą mogły rozpocząć 
się prace budowlane. Niestety, wnioskowane 
pieniądze gmina otrzyma dopiero po zakoń-
czeniu i odbiorze inwestycji.

Pierwszy nabór wniosków ma się odbyć 
w kwietniu.  | mar.

W imieniu gminy Krzymów dokument podpisał Roman Gęziak, Zastępca Wójta Gminy Krzymów

Mandat Terytorialnego Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji umożliwi samorządom aplikowanie o środki m.in. na budowę kanalizacji 
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Roczna suczka, bardzo spokojna i przyjazna 
wszystkim.

LAJLA

DO SERCA PRZYTUL PSA
Luty okazał się bardzo spokojnym miesiącem w Przytulisku dla zwierząt w Brzeźnie. Oznacza to, że niestety nie został wyadopto-
wany ani jeden piesek, jednocześnie, na szczęście nie przybyło bezdomnych zwierząt.

Wraz ze zbliżającą się wiosną pojawia się 
problem rui u suczek, czego konsekwencją są 
nieplanowane ciąże. Również w tym czasie 
ze źle zabezpieczonych posesji często ucie-
kają psy, chcąc dotrzeć do samicy. Zwierzęta 
niejednokrotnie łączą się w watahy i stwarzają 
zagrożenie dla ludzi, innych zwierząt oraz… 
dla samych siebie.

— Takie grupy psów są jakby zamroczone 
i przechodząc przez ulicę często nie zwracają 
uwagi na przejeżdżające samochody. Niejed-
nokrotnie z tego powodu na drogach docho-
dzi do kolizji. Psy czasami bywają agresywne, 
gdy nie chcą oddać innym „swojej wybranki”. 

Wtedy, przy próbie przepędzenia go mogą za-
atakować człowieka. Są też agresywne wobec 
swoich konkurentów — mówi Tomasz Opszal-
ski, współwłaściciel Przytuliska dla zwierząt 
w Brzeźnie.

Chcąc uniknąć takich problemów, wła-
ściciele suczek powinni schować zwierzę 
w jakimś budynku gospodarczym. Jednak 
lepszymi metodami są sterylizacja lub poda-
nie zastrzyków, które hamują wydzielanie fe-
romonów i powodują zanikanie rui. Psy naj-
lepiej zabezpieczyć w kojcach lub skorzystać 
z możliwości kastracji.

— Częstym błędem właścicieli psów jest 

wypuszczanie ich poza teren posesji po to, by 
sobie pobiegały. Lepiej wyjść z psem na spacer 
lub pozwolić mu pobiegać po, oczywiście do-
brze zabezpieczonym, podwórku. Pies nie musi 
hasać po ulicy lub polach, żeby spożytkować 
swoją energię — dodaje Tomasz Opszalski.  

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku, na adopcję 
cały czas czeka kilkanaście piesków. Każdy, 
kto zdecyduje się wziąć psa do domu, otrzy-
ma zdrowe i przygotowane pod względem 
psychicznym do życia w rodzinie zwierzę. Po-
nadto psy są wysterylizowane i zachipowane. 
Tomasz Opszalski zapewnia, że z zaintereso-

wanymi adopcją osobami spotka się o każdej, 
odpowiadającej tym osobom, porze. Nie ma 
też znaczenia, czy jest to dzień powszedni, 
niedziela czy święto. 

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieszczą się w Brzeźnie przy uli-
cy Siennej 13B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić nale-
ży pod numer: 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata.| mar.

Jest psem radosnym, żywiołowym. Bardzo lubi 
spacery.

Typowo rodzinny piesek, lubi być przytulany. 
Bardzo przyjazny dla otoczenia.

Piesek typu bokser. Jest bardzo spokojny, typo-
wo rodzinny.

LAKI

RUFI

W typie bernardyna, tylko trochę szczuplejszy. 
Świetnie nadaje się do pilnowania posesji.  
Sygnalizuje pojawienie się obcych osób.

DRAGON

Śliczna suczka, bardzo spokojna. Tomasz 
Opszalski twierdzi, że każdy, kto zobaczy Penny, 
będzie ją chciał przygarnąć.

PENNY ZĄBEK 

Jest suczką przypominającą labradora, bardzo 
żywiołowa lecz łagodna i bardzo rodzinna.

ELZA

CZAS NA OTWARCIE NOWEGO SEZONU
Na dziewiętnasty marca Stowarzyszenie Platan zapowiada te-
goroczne otwarcie sezonu turystycznego w gminie Krzymów. 
W programie nie zabraknie atrakcji dla wszystkich, którzy lubią 
aktywnie spędzać czas na wolnym powietrzu.

Zainteresowani uczestnictwem w imprezie 
spotkają się o godzinie dziesiątej na placu przed 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Brzeźnie. 

— Zapraszamy rowerzystów, biegaczy i cho-
dziarzy. Po prelekcji na temat bezpiecznego poru-
szania się po drogach publicznych podzielimy się 
na grupy i każda z nich wyruszy na swój szlak — 
zapowiada Leszek Staszak, Prezes Stowarzyszenia 
Platan.

Najdłuższy szlak będą mieli do pokonania 
rowerzyści. Opracowano dla nich dwie trasy, 
z których jedna liczy około trzydziestu, a druga 

około dwudziestu kilometrów. Wybór trasy usta-
lony zostanie przed rozpoczęciem rajdu, w zależ-
ności od wieku i zaawansowania uczestników.

— Dwa lata temu nasza gmina otrzymała 
certyfikat Gminy Przyjaznej Rowerzystom. Opra-
cowując tę trasę chcieliśmy pokazać, że nasza gmi-
na nadal jest przyjazna cyklistom, że mamy swoje 
ścieżki, mamy co oglądać i zwiedzać — dodaje 
Leszek Staszak.

Po powrocie, tradycyjne już, odbędzie się sąd 
nad zimą, zapłonie też ognisko, przy którym bę-
dzie można upiec kiełbaskę. | mar.

facebook.com/gok.brzezno

JESTEŚ 
NA BIEŻĄCO ? 

REKLAMA
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Agata Kordylewska, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzymowie

ARMIA KWALIFIKUJE
Pierwszego lutego rozpoczęła się w całej Polsce kwalifikacja wojskowa. Obowiązek stawienia się przed komisją lekarską obejmie 
przede wszystkim mężczyzn urodzonych w 1997 roku. 

Zgodnie z zarządzeniem wojewody wiel-
kopolskiego, kwalifikacja wojskowa w powie-
cie konińskim potrwa do szesnastego marca. 
Jej celem jest zebranie informacji o stanie 
zdrowia fizycznego i psychicznego młodych 
ludzi pod kątem ich predyspozycji do służ-
by w wojsku. O stopniu zdolności do czynnej 
służby wojskowej orzeka Powiatowa Komisja 
Lekarska Nr 1 w budynku Wielkopolskiego 
Samorządowego Centrum Kształcenia Zawo-
dowego przy ulicy Przemysłowej 4.

W terminie wyznaczonym w wezwaniu, 

przed komisją lekarską stawi się dziewięćset 
czterdzieści pięć osób z powiatu konińskiego, 
w tym głównie mężczyźni urodzeni w 1997 
roku, a także roczniki starsze i kobiety, które 
kończą naukę na preferowanych przez armię 
kierunkach. Stawiennictwo jest obowiązko-
we. Dla spełniających warunki kwalifikacji 
wojskowej mieszkańców gminy Krzymów 
zarezerwowane zostały dwa dni: pierwszy 
i drugi marca.

Osoby, które po raz pierwszy zostaną lub 
zostały wezwane do kwalifikacji wojskowej 

powinny zabrać ze sobą dowód osobisty lub 
inny dokument potwierdzający tożsamość, 
dokumentację medyczną (jeżeli taką posia-
dają), aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 
cm bez nakrycia głowy, dokumenty potwier-
dzające wykształcenie albo zaświadczenie 
o kontynuacji nauki oraz posiadane kwalifi-
kacje zawodowe.

Osoby stawiające się do kwalifikacji po 
raz kolejny, powinny zabrać ze sobą dowód 
osobisty lub inny dokument potwierdzający 
tożsamość, dokumentację medyczną, doty-

czącą zmian w stanie zdrowia (w tym wyniki 
badań specjalistycznych przeprowadzonych 
w okresie ostatnich dwunastu miesięcy) 
i książeczkę wojskową.

Jeżeli wezwany z ważnych przyczyn nie 
może stawić się do kwalifikacji wojskowej 
w wyznaczonym czasie i miejscu, musi za-
wiadomić o tym fakcie wójta najpóźniej 
w dniu, w którym miał stanąć przed komi-
sją. W tej sytuacji wójt określi nowy termin 
oraz miejsce stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej. | mar.

BEZPIECZNE  
GOSPODARSTWO ROLNE

MINISTERSTWO WSPIERA ZAKUP 
KSIĄŻEK

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Placówka Terenowa 
w Koninie informuje:

Sto sześćdziesiąt tysięcy złotych ma do dyspozycji w tym roku 
Gminna Biblioteka Publiczna w Krzymowie. Są to pieniądze, 
które muszą wystarczyć na utrzymanie biblioteki głównej i jej 
dwóch filii w Paprotni i Brzeźnie.

Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego ogłasza kolejną, XIV edycję Ogólnokrajo-
wego Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”, kategoria: gospodarstwa indywidualne orga-
nizowanego wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Agencją Nieruchomości Rolnych 
oraz Państwową Inspekcję Pracy.

Celem konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych.
Udział w konkursie mogą brać osoby pełnoletnie prowadzące produkcyjną działalność rolniczą, 

ubezpieczone w KRUS (przynajmniej jeden z właścicieli).
Konkurs ma charakter ogólnokrajowy, przebiega co najmniej w trzech etapach: regionalnym, 

wojewódzkim i centralnym.
Podstawą oceny gospodarstw są stwierdzone w nich zagrożenia. Przy ocenie brane są pod 

uwagę:
• ład i porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy,
• stan budynków inwentarskich i gospodarczych, w tym: schodów i używanych drabin oraz 

instalacji i urządzeń elektrycznych,
• wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie w osłony ruchomych części, 

podpory i inne zabezpieczenia przed wypadkami,
• stan techniczny maszyn i urządzeń stosowanych w gospodarstwie,
• warunki obsługi i bytowania zwierząt gospodarskich,
• stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej,
• rozwiązania organizacyjne, technologiczne i techniczne wpływające na bezpieczeństwo osób 

pracujących i przebywających w gospodarstwie rolnym,
• estetyka gospodarstw.

Wszystkich zainteresowanych udziałem w tegorocznej edycji konkursu prosimy o zapoznanie 
się z zasadami uczestnictwa w konkursie.

Zgłoszenia do udziału w konkursie należy dokonać w nieprzekraczalnym terminie do 31 marca 2016 
roku na stosownym formularzu i złożyć w najbliższej Placówce Terenowej KRUS.

Regulamin konkursu oraz formularze zgłoszeniowe dostępne są: w Placówkach Terenowych 
i Oddziałach Regionalnych KRUS, na stronie internetowej KRUS www.krus.gov.pl oraz w przedsta-
wicielstwach współorganizatorów.

Na półki bibliotek trafią też nowe książki.
— Zawsze na początku roku planujemy 

sobie pewną kwotę na zakup nowości. W tym 
roku chcemy na ten cel przeznaczyć siedem 
tysięcy złotych. Nowe książki kupujemy suge-
rując się przede wszystkim opiniami naszych 
czytelników, ale śledzimy też nowości wydaw-
nicze i specjalistyczne portale internetowe — 
powiedziała Agata Kordylewska, Dyrektor 
GBP w Krzymowie.

Kilka lat temu budżet na nowe książki 
sięgnął nawet piętnastu tysięcy złotych. Od 
pewnego czasu pieniędzy na ten cel jest o po-
łowę mniej, ale dyrektor biblioteki uważa, że 
sytuacja nie jest zła, ponieważ każdego roku 
placówka otrzymuje wsparcie z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W mi-
nionym roku było to sześć tysięcy osiemset 
trzydzieści siedem złotych. Pieniądze na 
nowy księgozbiór dzielone są mniej więcej 
po jednej trzeciej dla każdej placówki.

Ważnym elementem zakupów są także 
lektury szkolne, które często się zmieniają 
a dzieci są najbardziej wiernymi i wdzięczny-
mi czytelnikami.

— Natomiast dorośli najbardziej lubią lek-

kie książki: romanse, kryminały. Mówiąc naj-
ogólniej, lekturę, przy której można odpocząć 
— dodaje Agata Kordylewska.

Strzałem w dziesiątkę okazał się „kącik 
multimedialny”. Możliwość bezpłatnego ko-
rzystania z komputera, sieci internetowej 
cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem 
wśród dzieci oraz młodzieży i osób dorosłych. 

Od pewnego czasu mówi się o ewentu-
alnej zmianie siedziby biblioteki. Miałaby 
się ona znaleźć w przyszłości w budynku po 
policji.

— I tutaj mam mieszane uczucia, ponie-
waż teraz sąsiedztwo szkoły powoduje, że 
mamy dużo czytelników. Dzieci przychodzą 
do nas nawet na przerwach, mają szybki do-
stęp do księgozbioru. Z drugiej strony, nasze 
warunki lokalowe są naprawdę trudne. Jest 
ciasno, więc chcielibyśmy jakoś zwiększyć me-
traż biblioteki — dodaje Agata Kordylewska.

Na nowy rok dyrektor i pracownicy bi-
blioteki życzyliby sobie jak najwięcej wier-
nych czytelników oraz budżetu, który star-
czyłby nie tylko na zakup nowych książek, 
ale i na częstsze organizowanie spotkań z pi-
sarzami. | mar.

fot. P. Markowski

OCENILI RUNDĘ JESIENNĄ  
I PODZIĘKOWALI SPONSOROM
Działacze, trenerzy, sponsorzy i zawodnicy LMKS Czarni Brzeźno 
podsumowali jesienną rundę rozgrywek. Spotkanie było okazją do 
podziękowań i uhonorowania statuetkami dobrodziejów klubu. 

Przypomnijmy: pierwszą rundę rozgry-
wek w sezonie 2015/16 drużyna z Brzeźna 
zakończyła na siódmym miejscu w tabeli 
z piętnastoma punktami. 

— Wydawało się, że będzie zdecydowanie le-
piej, ponieważ początek mieliśmy naprawdę fajny. 
Niestety, po kilku kolejkach sytuacja zmieniła się 
przez absencje oraz kontuzje podstawowych za-
wodników, w wyniku czego końcówkę mieliśmy 
wyraźnie słabszą. Chciałbym wyróżnić Arka Olej-
nika, który w naszej grupie jest liderem strzelców 
bramek. Zdobył ich jedenaście. Mam nadzieję, że 
jego możliwości są znacznie większe i w następnej 
rundzie ten wynik poprawi, co przełoży się też na 
wynik naszego zespołu — powiedział Sławomir 
Śmigielski, trener Czarnych Brzeźno. 

W ostatnim tygodniu stycznia drużyna 

wznowiła treningi. Sławomir Śmigielski za-
powiada też sześć meczy sparingowych, które 
zostaną rozegrane przed rozpoczęciem rundy 
rewanżowej. Pierwszy z nich został zaplano-
wany na początek kwietnia. 

Drużynę wesprą miejscowi, młodzi za-
wodnicy: Michał Sypniewski, Kacper Popie-
larz, Bartek Olejnik, Mateusz Świderski, Eryk 
Adamiuk i Dawid Górniak.

Na spotkaniu, zarząd klubu podziękował 
za współpracę sponsorom: firmom AnnStal, 
Wodmel, Auto-Handel Galor, Zakład Kamie-
niarski Ariel Szczesiak, Drukarnia Gabro, Ja-
nowi Staszakowi. Właściciele firm otrzymali 
statuetki, natomiast wszyscy zaproszeni zo-
stali obdarowani pamiątkowymi, klubowymi 
kalendarzami. | mar.
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SATELITY W SŁUŻBIE ROLNIKÓW?
Około stu rolników z powiatu konińskiego uczestniczyło w Powiatowym Forum Rolniczym. Wśród nich byli również mieszkańcy 
gminy Krzymów. 

Tradycyjnie, w okresie przestoju w pra-
cach polowych, Wielkopolska Izba Rolnicza 
wspólnie z partnerami instytucjonalnymi 
i społecznymi, organizuje cykl spotkań dla 
rolników pod nazwą „Fora Rolnicze”. 

Jest to w Wielkopolsce inicjatywa do-
brze znana i ciesząca się dużym zaintereso-
waniem. Tego rodzaju spotkania odbywają 
się co roku i są płaszczyzną do wymiany 
informacji oraz dyskusji o aktualnych pro-

blemach wsi i rolnictwa. Stwarzają także 
możliwość bezpośredniego kontaktu rol-
nikom i producentom z przedstawicielami 
instytucji działających w obszarze rolnictwa.

Tegoroczne spotkanie dotyczyło szaco-
wania strat klęskowych w rolnictwie, wspar-
cia dla producentów mleka i trzody chlewnej 
oraz szkód łowieckich.

Ubiegłoroczna susza pokazała słabości 
w procedurze określania strat poniesionych 

przez rolników. Wielkopolska Izba Rolnicza 
pracuje nad programem, który może zrewo-
lucjonizować dotychczasowy proces szaco-
wania wielkości plonów.

— Podpisaliśmy miesiąc temu porozumie-
nie ze Stowarzyszeniem Geodetów i Geologów 
i wspólnie piszemy projekt na temat innowa-
cyjnego wykorzystania techniki satelitarnej 
do przygotowywania ekspertyz dotyczących 
spodziewanych i zebranych plonów. W każ-
dej godzinie przelatuje satelita i robi zdjęcie. 
Dzięki odpowiedniemu oprogramowaniu 
można je odpowiednio analizować i na tej 
podstawie tworzyć symulacje spodziewanych 
plonów. Jeśli nasz projekt zostanie zaakcepto-
wany w Brukseli, to program mógłby zostać 
wprowadzony w całej Polsce w ciągu trzech 
lat. Dodam, że my traktujemy to jako dzia-
łanie innowacyjne, tymczasem Zachód ko-
rzysta z takich rozwiązań już od dwudziestu 
lat — powiedział Piotr Walkowski, Prezes 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu. 

Uczestniczący w forum rolnicy byli też 
zainteresowani wsparciem produkcji mlecz-
nej i świń. Dwudziestego drugiego stycznia 
Rada Ministrów podpisała rozporządzenie 
i przekazała to zadanie Agencji Rynku Rol-
nego. Na ten cel zostało przekazane prawie 
dwadzieścia dziewięć milionów euro z unij-
nego wsparcia i drugie tyle ze środków kra-
jowych. Aby otrzymać wsparcie, trzeba speł-
nić odpowiednie wymagania.

— Producenci świń, w dniu trzydzie-
stym września ubiegłego roku nie mogli 
mieć mniej niż dwa tysiące sztuk, od pierw-
szego października do siódmego stycznia co 

najmniej pięć świń sprzedanych przez tego 
producenta zostało poddanych ubojowi i od 
pierwszego października do trzydziestego 
pierwszego grudnia ubiegłego roku sprzedali 
nie mniej niż pięć i nie więcej niż dwa tysiące 
sztuk o odpowiednio wymaganych kodach. 
W przypadku producentów mleka, dotyczy 
tych, którzy w latach kwotowych 2014-15 
wprowadzili minimum piętnaście tysięcy ki-
logramów mleka i w dniu złożenia wniosku 
posiadali przynajmniej trzy krowy — powie-
działa Ewa Rosik, Kierownik Sekcji Informa-
cji i Promocji Oddziału Terenowego Agencji 
Rynku Rolnego.

Skutki ubiegłorocznej suszy odczuwal-
ne są w gospodarstwie Kazimierza Gaja ze 
Smólnika, niestety nie otrzyma on wsparcia 
z ARR.

— Brakuje paszy dla zwierząt, dlatego 
bydło trzeba wyprzedawać w niepełnej wa-
dze, a sianokiszonki i pasze są bardzo drogie. 
Cena świń też jest żenująco niska. Dopłaty 
nie dostaniemy, ponieważ we wskazanym 
czasie sprzedaliśmy cztery, a nie pięć sztuk 
tych zwierząt. Za komuny było tak, że się 
sprzedało i nawet po trzech miesiącach za-
płacili. Dzisiaj na tym spotkaniu podoba-
ły mi się wystąpienia rolników, natomiast 
przedstawiciele parlamentu i władz woje-
wódzkich… no różnie to ocenić trzeba — po-
wiedział Kazimierz Gaj. 

Forum odbyło się osiemnastego lutego 
w Golinie. Zorganizowały je: Wielkopolska 
Izba Rolnicza, Starosta Koniński Stanisław 
Bielik oraz Powiatowa Izba Rolnicza w Ko-
ninie. | mar.Kazimierz Gaj, rolnik ze Smólnika

fot. P. Markowski

POŻEGNANIE Z PROMEM?
Czy prom w Ladorudzu zostanie zlikwidowany? Za takim roz-
wiązaniem opowiedziała się większość mieszkańców sołectwa 
Szczepidło, jednak ostateczną decyzję podejmą radni.

Zebranie sołeckie w sprawie likwida-
cji promu odbyło się w styczniu. Z relacji 
sołtysa wynika, że stawiło się na nim trzy-
dzieści osób.

— Z tej grupy, podczas głosowania, 
dwudziestu mieszkańców opowiedziało się 
za likwidacją przeprawy promowej, sześciu 
było przeciw, a dwóch wstrzymało się od 
głosu — powiedział Janusz Morawski, soł-
tys Szczepidła.

Likwidacji  promu sprzeciwiają się 
gospodarze, którzy mają pola po drugiej 
stronie rzeki. 

— Są to właściwie dwie rodziny. Pozo-
stali mieszkańcy są za likwidacją — dodaje 
Janusz Morawski.

Przy przeprawie czasami dochodzi do 
kłótni między przewoźnikiem a rolnikami. 
Ich źródłem jest nadmierny tonaż prze-
prawianych maszyn rolniczych. Jednostka 
służy do przewozu pojazdów trakcyjnych 
i osobowych oraz maszyn rolniczych, po-
jazdów konnych, bydła i ograniczonej licz-
by pasażerów. Nośność dopuszczalna wy-
nosi dziesięć ton, natomiast dopuszczalna 
masa jednego pojazdu wynosi osiem ton. 
Problem polega na tym, że nowoczesne 
ciągniki z przyczepami mają dużą masę 
właściwą, a kiedy przyczepy są wypełnio-

ne płodami rolnymi, ich masa przekracza 
granicę bezpieczeństwa przeprawy. W tej 
sytuacji przewoźnik musi odmówić trans-
portu i na tym tle dochodzi przy promie 
do częstych sprzeczek.  Przeprawa jest 
czynna od maja do listopada, miesięczny 
koszt utrzymania promu wynosi ponad 
sześć tysięcy złotych brutto. Do tego na-
leży doliczyć konserwację połączoną z na-
prawami. Są one obligatoryjne co cztery 
lata. Ich koszt zamyka się w kwocie kilku-
dziesięciu tysięcy złotych. Mieszkańcy so-
łectwa woleliby za te pieniądze porządną 
drogę.

— Większość mieszkańców Szczepidła 
i Ladorudza wolałaby zrobić za te pienią-
dze porządną drogę. I ja również wniosko-
wałabym za tym pomysłem — powiedziała 
Bożena Wróbel, radna gminy Krzymów ze 
Szczepidła i Ladorudza.

Z  promu  kor z y s t a  rów n i e ż  k i l k a 
osób z osiedla Grójec w Koninie i gminy 
Kramsk. Obrońcy przeprawy zdołali zgro-
madzić kilkadziesiąt podpisów, a w spra-
wie jej przyszłości pierwszego marca ma 
rozmawiać z Prezydentem Miasta Konina 
Józefem Nowickim Zastępca Wójta Gminy 
Krzymów, Roman Gęziak. | mar.

OGŁOSZENIE
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CENTRUM EDUKACJI I PRACY MŁODZIEŻY  
W KONINIE

WIELKOPOLSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY

„Obudź swój potencjał”
W miesiącu lutym ruszył na terenie całej Polski projekt „Obudź swój potencjał” realizowany przez Ochotnicze Hufce Pracy 

w tym Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Koninie oraz Młodzieżowe Centra Kariery w Turku i Słupcy. Projekt jest kontynu-
acją realizowanego przez jednostki projektu „Równi na rynku pracy”. Projekt skierowany jest do młodych osób w wieku 18-24 
lat pozostających bez zatrudnienia, nieuczących się, których ograniczenia materialne i środowiskowe, a także brak kwalifikacji 
zawodowych, zbyt niskie kwalifikacje zawodowe lub kwalifikacje zawodowe niedostosowane do potrzeb rynku pracy oraz 
brak doświadczenia zawodowego i wiedzy na temat skutecznych metod poszukiwania pracy utrudniają samodzielne nabycie 
umiejętności umożliwiających wejście na rynek pracy i gwarantujących udany start życiowy.

Główna ścieżka wsparcia: 
Wsparcie przewidziane w ramach projektu zakłada indywidualne i kompleksowe podejście do każdego z uczestników, a for-

my pomocy zostaną tak skonstruowane, aby pomagać rozwiązywać problemy konkretnej młodej osoby. Profil opracowany dla 
każdego uczestnika będzie obejmował działania mające na celu przede wszystkim wsparcie młodej osoby w przygotowaniu 
do wejścia na rynek pracy jednak w pierwszej kolejności zaplanowana została pomoc o charakterze miękkim, tj. wsparcie 
psychologiczne, które pomoże w przezwyciężeniu barier związanych z podjęciem aktywności zawodowej oraz naukę aktyw-
nego poszukiwania zatrudnienia. Każdy z uczestników otrzyma pełną ofertę wsparcia, obejmującą takie formy pomocy, które 
zostaną zidentyfikowane u danej osoby jako niezbędne w celu poprawy jej sytuacji na rynku pracy lub uzyskaniu zatrudnienia. 
Udzielenie wsparcia każdorazowo poprzedzone zostanie diagnozą potrzeb i predyspozycji zawodowych uczestnika poprzez 
opracowanie Indywidualnego Planu Działania dla każdego z nich. Ponadto, zgodnie z opracowanym profilem udzielane będzie 
wsparcie docelowe mające na celu uzupełnienie lub zdobycie umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w celu wejścia na rynek 
pracy i utrzymania zatrudnienia. Tego typu wsparcie będzie skoncentrowane na dopasowaniu umiejętności uczestnika projektu 
do potrzeb rynku pracy. Określenie jego indywidualnej sytuacji życiowej i aktualnych potrzeb oraz predyspozycji zawodowych 
umożliwi trafny dobór wszystkich koniecznych elementów wsparcia niezbędnych do zastosowania w ramach projektu w celu 
poprawy sytuacji danej osoby na rynku pracy lub jej zatrudnienia.

Informacji udziela:  
Ewa Jeżak, Specjalistka ds. programów,  
Centrum Edukacji I Pracy Młodzieży w Koninie, 
tel. 63 242 85 82 wew. 10

Szkolenie 
zawodowe

Staż zawodowy 
(3 miesiące)

Zatrudnienie*Indywidualny 
Plan Działania

OGŁOSZENIE

Ustawa wprowadzająca program „Ro-
dzina 500+” przewiduje, że każda rodzina 
z dwójką i więcej dzieci bez względu na do-
chody będzie mogła otrzymać świadczenie 
wychowawcze w wysokości 500 zł na drugie 
i kolejne dziecko. W przypadku rodzin z jed-
nym dzieckiem trzeba będzie spełnić kryte-
rium dochodowe - 800 zł na osobę w rodzinie 
lub 1200 zł w przypadku dzieci z niepełno-
sprawnością.

Jeśli ktoś złoży wniosek później niż pierw-
szego kwietnia, ale przed końcem czerwca, 
otrzyma świadczenie z wyrównaniem od 
kwietnia. Jeśli zaś wniosek zostanie złożo-
ny po trzydziestym czerwca, to świadczenie 
wypłacone zostanie od miesiąca złożenia, ale 
bez wyrównania za wcześniejszy okres. Wnio-
ski będzie można składać w gminie nie tyl-
ko osobiście w pokoju numer siedemnaście, 
ale też przez pocztę oraz online. Formularze 
będą dostępne najprawdopodobniej od poło-
wy marca.

Ze statystyk wynika, że w gminie Krzy-
mów mieszka tysiąc siedemset dziewięćdzie-
sięcioro ośmioro dzieci przed osiemnastym 
rokiem życia, jednak w tej chwili nie wiado-
mo na ile z nich przysługiwać będzie świad-
czenie. To okaże się dopiero po spłynięciu 
wszystkich wniosków. | mar.

PIENIĄDZE NA 
DZIECI
Wnioski o świadczenie z pro-
gramu „Rodzina 500+” będzie 
można składać od pierwszego 
kwietnia. W Urzędzie Gminy 
w Krzymowie obsługą progra-
mu będzie się zajmował Wy-
dział Świadczeń Rodzinnych.  

ROZLICZ PIT ZA DARMO – POMÓŻ 
KACPERKOWI
Biuro rachunkowe z Konina przeprowadzi akcje charytatywne na 
rzecz Kacperka Galasa ze Szczepidła. Mieszkańcy gminy Krzy-
mów będą mogli nieodpłatnie rozliczyć PIT-y.

W zamian za tę usługę, osoby które ze-
chcą z niej skorzystać, będą mogły wrzucić do 
puszek dowolną kwotę, która zostanie przeka-
zana na leczenie Kacperka Galasa ze Szczepi-
dła. Akcja zostanie przeprowadzona w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Brzeźnie w soboty: 
dwudziestego siódmego lutego i dwunastego 

marca w godzinach od 9:00 do 12:00.
— Bardzo prosimy, aby zabrali państwo 

również PIT za rok 2014, ponieważ posłuży 
on nam do elektronicznej wysyłki obecnego 
rozliczenia. Jeśli nie mają państwo tego do-
kumentu, to wystarczy znać przychód uzy-
skany w 2014 roku, gdyż to on stanowi klucz 
do wysyłki elektronicznej. Uwolni to państwa 
od konieczności składania wizyty w Urzędzie 
Skarbowym — informuje Małgorzata Mało-
lepsza, właścicielka Biura Rachunkowego 
z Konina.

Pomysłodawczynią akcji jest pracująca 
w biurze Małgorzaty Małolepszej, Anna Wal-
czak – mieszkanka Brzeźna. 

— Zaakceptowałam ten pomysł, ponieważ 
chcemy pokazać, że nasze czasy nie są tak do 
końca skomercjalizowane, że nadal najważ-
niejszy jest człowiek — dodaje Małgorzata 
Małolepsza.

W akcji mogą wziąć udział wszyscy, któ-
rzy chcą pomóc w leczeniu Kacperka, nieza-
leżnie od miejsca zamieszkania. | mar.

Małgorzata Małolepsza, właścicielka Biura Rachu- 
nkowego z Konina

fot. P. Markowski

TYM RAZEM POZA PODIUM
Po raz kolejny nasza gmina wzięła udział w Zimowej Powia-
towej Spartakiadzie Mieszkańców Wsi Powiatu Konińskiego, 
zajmując na niej czwarte miejsce. Impreza odbyła się już po raz 
osiemnasty.

Spartakiada trwała trzy dni: trzynastego 
i czternastego lutego w hali sportowej OSiR 
w Kleczewie oraz dwudziestego pierwszego 
lutego w obiekcie sportowo-dydaktycznym 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
w Żychlinie. Wzięły w niej udział repre-
zentacje dziesięciu gmin. Przedstawiciele 
drużyn współzawodniczyli w ośmiu kon-
kurencjach: podnoszenie ciężarka 17,5 kg 
(drugie miejsce dla Tomasza Opszalskiego 
z Brzeźna), wielobój rekreacyjny, przecią-
ganie liny, rzut lotką do tarczy, konkurs 
wiedzy o Ludowych Zespołach Sportowych 
w Wielkopolsce (trzecie miejsce dla Janu-
sza Morawskiego – sołtysa Szczepidła), rzu-
ty karne do bramki – tu pierwsze miejsce 
zdobyła Wioleta Piotrowska ze Szczepidła, 
halowa piłka nożna mężczyzn oraz piłka 
siatkowa kobiet i mężczyzn.

W piłce nożnej mężczyzn reprezento-
wała nas drużyna Warty Krzymów, w piłce 
siatkowej kobiet gimnazjalistki z Zespołu 
Szkół w Brzeźnie, których trenerem jest 

Rafał Szkudelski, natomiast w kategorii 
mężczyzn absolwenci ZS w Brzeźnie, którzy 
regularnie spotykają się na towarzyskich 
meczach. 

W kategoriach indywidualnych repre-
zentowali nas mieszkańcy Szczepidła i La-
dorudza. 

— Moim zamysłem było to, abyśmy byli 
reprezentowani przez mieszkańców różnych 
zakątków gminy. I chyba udało się to osią-
gnąć — powiedział Leszek Staszak, Zastęp-
ca Przewodniczącej Rady Gminy Krzymów, 
który koordynował powołanie gminnych 
drużyn na spartakiadę. 

W tym roku najlepsza okazała się gmina 
Rychwał, kolejne miejsca na podium zajęły 
gminy Kleczew i Golina. 

Zdobywcy pierwszych miejsc w po-
szczególnych kategoriach będą reprezento-
wać powiat koniński na spartakiadzie woje-
wódzkiej, która odbędzie się w Chodzieży. 
Wśród nich będzie Wioleta Piotrowska ze 
Szczepidła. | mar.

mailto:ceipm-konin@ohp.pl
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KARNAWAŁOWY ZAWRÓT GŁOWY
Tuż przed końcem karnawału, na zabawie choinkowej spotkali się uczniowie szkoły podstawowej w Paprotni. Dzieci przygotowały 
dla rodziców i zaproszonych gości kolorowe widowisko, a w finale pojawił się niespotykany powszechnie o tej porze święty Mikołaj.

W sobotę, dwudziestego dziewiątego 
stycznia, Szkoła Podstawowa im. 
Jana Brzechwy w Paprotni przypo-
minała roztańczoną, kolorową łunę. 

W szczelnie wypełnionej publicznością sali 
gimnastycznej odbyła się zabawa choinkowa. 
W tym dużym przedsięwzięciu artystycznym 
uczestniczyły wszystkie dzieci, niezależnie od 
etapu edukacji. Swój czas miały przedszko-
laki, uczniowie klas I-III i IV-VI. Scenariusz 
opierał się na prezentacjach tanecznych, wo-
kalnych i teatralnych. Łącznikiem między 
występami były zabawne dialogi, wzorowane 

na kabarecie Paranienormalni.
Program został wykonany z wielkim za-

angażowaniem i wszystkie jego elementy były 
warte uwagi. Począwszy od poziomu wyko-
nawczego, kończąc na przepięknych, koloro-
wych kostiumach i skromnej, ale ściśle powią-
zanej z tematem scenografii.

Po części artystycznej do sali wszedł świę-
ty Mikołaj, który w akompaniamencie krzy-
ków rozentuzjazmowanych dzieci, rozdał im 
prezenty.

Choinka w Paprotni zakończyła się karna-
wałową zabawą taneczną. | mar.

REKLAMAOGŁOSZENIE

fot. P. Markowski (4x)
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KOŁO DLA WĘDKARZY
Gminni pasjonaci wędkarstwa być może będą mieli swoje koło. Z taką inicjatywą występuje Leszek Staszak, Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Krzymów. 

— Chciałbym, aby wędkarze zrzeszeni 
w innych kołach zadeklarowali chęć włącze-
nia się w życie naszego. Być może weźmiemy 
pod swoją opiekę jakiś odcinek rzeki Warty. 
O tym będę chciał rozmawiać na spotkaniach 
informacyjnych — powiedział Leszek Staszak, 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzymów.

Spotkania odbędą się w kwietniu w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Brzeźnie oraz w sali 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie. 

Minimalna ilość członków potrzebnych 
do zarejestrowania koła wędkarskiego wyno-
si dziesięć osób. Spośród nich trzeba wybrać 
zarząd, Sąd Koleżeński i Komisję Rewizyjną. 

PEŁNE EMOCJI WOLNE WNIOSKI
Gmina Krzymów przystępuje do programu „Karta Dużej Rodziny”. To jedna z uchwał podjętych przez radnych podczas czternastej 
sesji, zwołanej dwudziestego dziewiątego stycznia. 

— Chcieliśmy jako radni zaproponować 
dzieciom objętym Kartą Dużej Rodziny zwol-
nienie z opłat za korzystanie z zajęć świadczo-
nych przez oddziały przedszkolne prowadzone 
przez gminę Krzymów w czasie wykraczają-
cym poza bezpłatne prowadzenie nauczania, 
wychowania i opieki. Wiem, że w gminie jest 
pewna grupa dzieci, które nie uczestniczą 
w zajęciach dodatkowych, ponieważ rodzice 
musieliby za nie płacić, a nie wszystkich na to 
stać. Teraz to się zmieni — powiedziała Da-
nuta Mazur, Przewodnicząca Rady Gminy 
Krzymów. 

Do programu mogą włączać się również 
inne instytucje i firmy działające na terenie 
naszej gminy i to one pokrywają koszty ofe-
rowanych ulg. 

Ponadto, radni zagospodarowali sto sie-
demdziesiąt tysięcy złotych pochodzące 
z nadwyżki budżetowej z ubiegłego roku. 
Z tej kwoty trzydzieści i pół tysiąca zostało 

przeznaczone na wykup gruntów pod prze-
pompownię ścieków, co było zadaniem obli-
gatoryjnym gminy. Sto dziesięć tysięcy zosta-
ło przekazane na dokumentacje i pozwolenia 
na przebudowę dwóch dróg: ulicy Kwiatowej 
w Brzeźnie i drogi Stare Paprockie Holen-
dry-Paprotnia-Kałek. Zabezpieczone pienią-
dze pozwolą wziąć udział w programie „Za-
projektuj i zbuduj” i ubiegać się o fundusze 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
gdyż zrealizowanie tych inwestycji w oparciu 
tylko o budżet gminy byłoby niemożliwe. 

Radni przyjęli też przygotowany przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Pro-
gram Wspierania Rodzin, o którym pisali-
śmy w styczniowym wydaniu „Wiadomości 
Gminy Krzymów”.

Najwięcej emocji wzbudziła druga część 
sesji poświęcona wolnym wnioskom. Rad-
ny Jarosław Czerniejewski stwierdził, że jest 
dyskryminowany przez koleżanki i kolegów 

— Jednak żeby było to koło z prawdziwego 
zdarzenia potrzebnych jest około czterdziestu 
członków — dodaje Leszek Staszak.

Pomysłodawca liczy na to, że do koła węd-
karskiego zapiszą się nie tylko osoby dorosłe, 
ale i młodzież, dla której członkostwo w takiej 
organizacji może mieć walory profilaktyczne, 

odciągające od patologicznych form spędza-
nia wolnego czasu.

W tym roku Leszek Staszak chce zgromadzić 
deklaracje uczestnictwa od wędkarzy. Jeśli uda się 
zgromadzić odpowiednią grupę osób, Koło Węd-
karskie gminy Krzymów mogłoby zacząć działać 
od pierwszego stycznia przyszłego roku. | mar.

radnych.
— Oczywiście, że tak nie jest, choć faktycz-

nie od kilku lat jego wniosek dotyczący ulicy 
Miodowej był przedmiotem wielu dyskusji. 
Jednak przez lata okazywało się, że nie była 
ustalona sprawa własności tego gruntu. Te-
raz ta sprawa jest już rozstrzygnięta i w tym 
budżecie przeznaczyliśmy pięćdziesiąt tysięcy 
złotych na tę ulicę — tłumaczy Danuta Mazur. 

Na sesji pojawili się także mieszkańcy La-
dorudza, którzy nie zgadzają się z pomysłem 
likwidacji promu w tej miejscowości. Prze-
prawa służy rolnikom mającym ziemie po 
drugiej stronie rzeki Warty, jednak większość 
mieszkańców na zebraniu sołeckim opowie-
działa się za likwidacją promu, aby pieniądze 
służące utrzymaniu i konserwacji jednostki 
przeznaczyć na sukcesywną budowę porząd-
nej drogi. Radni wysłuchali argumentów 
stron. Po ich analizie, na jednej z nadcho-
dzących sesji, będą musieli podjąć decyzję 

w sprawie przyszłości przeprawy promowej 
w Ladorudzu.

Radna Emilia Rubczewska pytała o koszty 
organizacji Gminnego Dnia Kobiet i podda-
wała w wątpliwość wydawanie przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Brzeźnie „Widomości 
Gminy Krzymów”.

— Przychodzi do mnie wielu mieszkańców 
z pytaniem, ile będzie kosztował występ Joan-
ny Bartel. Bo nie ma pieniędzy na drogi, nie 
ma pieniędzy na chodniki, nie ma na lampy, 
w związku z tym Gminny Ośrodek Kultury po-
winien być zlikwidowany, albo powinna być 
zmniejszona liczba pracowników — powie-
działa po sesji Emilia Rubczewska. 

Wolne wnioski, w których mieszczą się 
sprawy dotyczące życia gminy często wzbu-
dzają i będą wzbudzać silne emocje. Każdy 
ma prawo wyrazić swoją opinię w taki spo-
sób, aby nie obrażać innych. I, na szczęście, 
najczęściej tak właśnie się dzieje. | mar.

31 marca



8

LUTY 2016

SPÓR O STRAŻACKIE SZKOLENIA
Złośliwe działanie wobec strażaków-ochotników z gminy Krzymów zarzuca Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w 
Koninie Julian Tomicki, Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Krzymowie. 

Przedmiotem sporu jest, zdaniem Juliana 
Tomickiego, zbyt mała ilość szkoleń podsta-
wowych.

— Nie możemy się doprosić ani zorganizo-
wania szkolenia kompleksowego dla większej 
grupy naszych członków, ani wydania zgody 
na przeprowadzenie takiego szkolenia przez 
druhów z naszych jednostek OSP, którzy są 
jednocześnie oficerami pracującymi w Pań-
stwowej Straży Pożarnej — mówi Julian To-
micki.

Przyczyną odmowy są dane statystyczne, 
z których wynika, że w gminie Krzymów ilość 
wyszkolonych strażaków przekracza określo-
ne przepisami limity. Jednak Julian Tomicki 
uważa, że statystyka jest złudna, ponieważ 
część osób ze względu na wiek lub chorobę, 
mimo posiadanych szkoleń, nie może już wy-
jeżdżać do akcji. Jest też grupa strażaków pra-
cujących za granicą, zatem na nich również 
nie można liczyć w przypadku konieczności 
wyjazdu. Poza tym, członkowie OSP często 
pracują poza miejscem zamieszkania, więc 
w godzinach pracy nie mogą wyjeżdżać do 
zdarzeń. Patrząc na problem z tej perspekty-
wy, grupa uprawnionych strażaków, mogą-
cych w każdej chwili zareagować na wezwanie 
do pożaru lub innych zdarzeń, znacznie się 
zmniejsza. Czasami jest to tylko trzech, czte-
rech ratowników; bywa, że z powodu braku 
pełnej, wyszkolonej obsady, wezwana jed-
nostka nie może wyjechać na akcję.

Zupełnie inaczej widzą ten problem ofi-
cerowie Komendy Miejskiej PSP w Koninie. 
W 2015 roku przeszkolonych zostało trzystu 
osiemdziesięciu druhów, co było najlepszym 
wynikiem w Wielkopolsce. Spór o zbyt małą 
ilość szkoleń dla strażaków z gminy Krzymów 
dotarł też do Komendanta Wojewódzkie-
go PSP w Poznaniu. Była to oficjalna skarga 
Juliana Tomickiego na działalność opera-
cyjno-szkoleniową komendy w Koninie. Po 
rozpoznaniu skargi, Komendant Wojewódz-
ki uznał, że szkolenia organizowane przez 
PSP w Koninie w ostatnich pięciu latach 
były prowadzone w sposób dobry, wskazu-
jący na spełnianie normatywów wyszkolenia 

w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśni-
czym i poza nim.

— Zasady szkolenia w 2016 roku zostały 
opracowane przez komendanta głównego. Je-
żeli chodzi o gminę Krzymów, daliśmy tylko 
dwa miejsca z prostej przyczyny, ponieważ ta 
gmina ma wyszkolenie według normatywów 
KSRG na bardzo wysokim poziomie — mówi 
kpt. mgr Robert Soliński, Naczelnik Wydziału 
Operacyjno – Szkoleniowego KM PSP w Ko-
ninie.

Julian Tomicki jest przekonany, że pro-
blem mógłby zostać rozwiązany przez zorga-
nizowanie szkoleń własnymi siłami. Prowa-
dziliby je oficerowie z PSP w Koninie, służący 
również w jednostkach OSP gmin Krzymów 
i Kramsk.

— W zeszłym roku wraz z Komendantem 
Gminnym ZOSP RP w Kramsku, druhem 
Andrzejem Pospieszyńskim, wystąpiliśmy do 
Komendanta Miejskiego o wydanie zgody na 
przeprowadzenie szkolenia podstawowego dla 
strażaków z naszych gmin. Taki kurs nie kosz-
towałby komendy miejskiej prawie nic. Jej za-
daniem byłoby jedynie wyznaczenie oficerów, 
którzy przeprowadziliby egzamin i sporzą-
dzili odpowiednią dokumentację. Natomiast 
cały ciężar szkolenia wzięlibyśmy na siebie. 
Nie byłoby to nic nowego, gdyż podobne kur-
sy były organizowane w 2010 roku w gminie 
Krzymów i dwa lata później w Koninie. Nie-
stety, teraz otrzymaliśmy tylko telefoniczną 
informację o braku zgody na realizację tego 
pomysłu. Jest to niezrozumiałe, ponieważ 
mamy młodych ludzi, którzy chcieliby pra-
cować, pomagać, a i komendant często mówi 
o współpracy i daleko idącej pomocy. Warto 
mieć świadomość, że każdy wyszkolony czło-
wiek zapewnia bezpieczeństwo i pomoc nie 
tylko w działaniach ratowniczych-gaśniczych, 
ale i w miejscu pracy czy miejscu zamieszka-
nia — dodaje Julian Tomicki.

W gminie Krzymów jest, według infor-
macji komendanta Tomickiego, trzydzieści 
osób chętnych do podjęcia takich szkoleń. 
Mieliby je przeprowadzić: Andrzej Pospie-
szyński, wieloletni Naczelnik Wydziału 

Operacyjno–Szkoleniowego PSP w Koninie, 
kpt. Józef Sypniewski, były dowódca zmiany 
w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej numer 
1, kpt. Marcin Komorowski, pracownik Wy-
działu Operacyjno – Szkoleniowego KM PSP 
w Koninie i kpt. Sylwester Grabiński, zastęp-
ca zmiany w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej 
numer 1 w Koninie.

Okazuje się jednak, że w świetle ostatnich 
zmian w systemie szkoleń, proponowana 
przez komendanta Juliana Tomickiego forma 
kursów będzie trudna do zrealizowania.

— Ostatnio wydane zasady kształcenia 
strażaka OSP, podpisane przez Komendan-
ta Głównego PSP, które wyszły na przełomie 
jesieni i zimy ubiegłego roku, jednoznacznie 
wskazują dwie rzeczy. Po pierwsze, na naszym 
szkoleniu możemy mieć tylko czterdziestu słu-
chaczy, również na poszczególnych szkoleniach 
strażaka OSP. Po drugie, odpowiedzialnym za 
szkolenie na terenie podlegającym danej ko-
mendzie — powiatowej lub miejskiej — jest 
jej komendant. Komendant Główny PSP na-
kazuje mu nadzór nad prowadzeniem szkoleń 
i dopilnowanie profesjonalizmu oraz wysokie-
go poziomu kształcenia strażaka — tłumaczy 
kpt. mgr Robert Soliński, Naczelnik Wydziału 
Operacyjno – Szkoleniowego KM PSP w Ko-
ninie.

Czy zatem odmowa wynika z tego, że 
Państwowa Straż Pożarna nie miałaby pełnej 
kontroli nad procesem szkoleniowym w for-
mie zaproponowanej przez komendanta Ju-
liana Tomickiego?

— Tak, ponieważ, choć moglibyśmy prze-
prowadzić egzamin, to nie wiedzielibyśmy jak 
przebiegało szkolenie. Dlatego musimy to ro-
bić u siebie i na własnym sprzęcie, bo wtedy 
będziemy pewni, że wszystko zostało przepro-
wadzone zgodnie z wytycznymi Komendanta 
Głównego — mówi mł. kpt. mgr inż. Seba-
stian Andrzejewski, Oficer Prasowy Komen-
dy Miejskiej PSP w Koninie.

Poza tym, Ochotnicze Straże Pożarne cza-
sami nie mają sprzętu, na którym prowadza 
się kursy. Tylko Komenda Miejska Państwo-
wej Straży Pożarnej w Koninie, filia w JRG 

numer 2 posiada pełen asortyment narzędzi 
potrzebnych do realizacji szkoleń. Są to spe-
cjalistyczne ubrania chemiczne, skokochron, 
komora dymowa czy generator piany lekkiej.  

Z analiz przeprowadzonych w komendzie 
miejskiej wynika, że są pewne dysproporcje 
w ilości przeszkolonych strażaków w jed-
nostkach OSP powiatu konińskiego. Dlate-
go za każdym razem, gdy proponowane są 
jakiekolwiek kursy, zaproszenia kierowane 
są w pierwszej kolejności do tych jednostek, 
w których występują największe braki w wy-
szkoleniu. 

Ogólnie zawodowcy pozytywnie oceniają 
mobilność Ochotniczych Straży Pożarnych 
w powiecie konińskim, chociaż zdarzają się 
sporadyczne przypadki, że wezwana jednost-
ka nie wyjedzie do zdarzenia. W ostatnich 
dwóch-trzech latach, w OSP w Krzymowie 
zdarzyło się to tylko raz i było spowodowane 
brakiem kierowcy.

— Aktualnym priorytetem przydziału 
miejsc dla poszczególnych jednostek powia-
tu konińskiego jest utrzymanie jednolitego 
przeszkolenia w nich, niezależnie czy dzia-
łają w KSRG, czy poza nim. Chodzi o to, 
aby wszystkie OSP miały możliwość udzia-
łu w działaniach ratowniczo-gaśniczych, co 
zagwarantuje gęstą sieć jednostek gotowych 
do jak najszybszego dojazdu do zdarzenia 
i udzielenia pierwszej pomocy — mówi st. 
bryg. mgr inż. Krzysztof Gościniak, Zastępca 
Komendanta Miejskiego PSP w Koninie. 

Krzysztof Gościniak twierdzi również, że 
utrzymywanie określonej liczby przeszkolo-
nych ochotników gotowych do działań gene-
ruje koszty badań lekarskich, ubezpieczenia, 
dopasowania umundurowania czy szkoleń 
doskonalących, które należy z nimi przepro-
wadzać, aby utrzymać wiedzę na dotychcza-
sowym poziomie lub ją zwiększać.   

— Prowadząc szkolenie u siebie, bierzemy 
odpowiedzialność za to, że jeśli ci druhowie 
wyjadą do zdarzenia, to swoje zadania wy-
konają profesjonalnie — dodaje mł. kpt. mgr 
inż. Sebastian Andrzejewski, Oficer Prasowy 
KM PSP w Koninie. | mar.

Fot. P. Markowski

ZASYPUJĄ ŚMIECI W ŻWIROWNI
W Depauli zostało wykryte nielegalne, duże wysypisko śmieci. O sprawie zostały poinformowane: Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Koninie oraz Urząd Górniczy w Poznaniu.

Informacje o składowaniu dużych ilości 
śmieci w Depauli przekazali do urzędu gmi-
ny mieszkańcy tej miejscowości. Wysłany na 
miejsce Marcin Michlicki ze Straży Gminnej 
potwierdził występowanie tego procederu. 

— Ma to miejsce w czynnej żwirowni. 
Zauważyliśmy, że śmieci są w niej zasypywa-
ne. Sprawę przekazałem do Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska i Urzędu 
Górniczego. Te instytucje dokonają kontroli 
zgodnie ze swoimi kompetencjami — powie-
dział Roman Gęziak, Zastępca Wójta Gminy 
Krzymów.

Z dokumentacji wynika, że zasypanych 
zostało bardzo dużo śmieci. Unoszący się 
przy wyrobisku fetor mógł wskazywać na 
obecność odpadów organicznych, ale nie 

wiadomo, czy w ziemi nie znalazły się też 
substancje toksyczne, mogące przedostać się 
do wód gruntowych.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środo-
wiska w Koninie na razie nie chce komento-
wać sprawy.

— Delegatura WIOŚ w Koninie prowadzi 
obecnie w tej sprawie czynności wyjaśniające. 
Ze względu na dobro prowadzonego postępo-
wania nie możemy udzielić więcej informacji. 
Po zakończeniu czynności wyjaśniających 
i kontrolnych poinformujemy o ustaleniach 
oraz zastosowanych sankcjach — taką infor-
mację przekazał Mateusz Kolibabka, kierow-
nik Działu Inspekcji Delegatury WIOŚ w Ko-
ninie. | mar.

Działalność nielegalnego wysypiska w Depauli wzięły pod lupę odpowiednie instytucje 
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Fot. A. Świderska (7x)

UKŁON DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
Za nami II Gala Przedsiębiorców Gminy Krzymów. W tym roku przyznane zostały wyróżnienia w czterech kategoriach.

Spotkanie odbyło się dwudziestego lute-
go w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie. 
Gala jest formą podziękowania i docenienia 
przedsiębiorców, którzy prowadząc swoje fir-
my, przyczyniają się do rozwoju i promocji 
gminy oraz pomnażania jej kapitału. 

— Wielu z państwa swoje firmy prowadzi 
już od kilkunastu czy kilkudziesięciu lat. I bez 
względu na to czy są to firmy jednoosobowe, 
czy większe przedsiębiorstwa, pragniemy wy-
razić wam słowa uznania i wielkiego szacunku 
— powiedziała Danuta Mazur, Przewodni-
cząca Rady Gminy Krzymów. 

Roman Gęziak, Zastępca Wójta Gminy Krzy-
mów, podkreślił, że dla samorządowców wielkim 
zaszczytem jest możliwość spotkania z osobami 
prowadzącymi działalność gospodarczą. 

— Rozwój gminy zależy w znacznej mierze 
od rozwoju lokalnych przedsiębiorstw. Nasza 
gmina nie przoduje w rankingu najbogatszych, 
jednak między innymi dzięki państwu zmienia 
ona swoje oblicze. Dzisiaj zachęcamy państwa 
do wspólnych wysiłków, bo razem jest łatwiej 
o sukces — mówił Roman Gęziak.

Obecnie w naszej gminie zarejestrowane 
są czterysta trzy podmioty gospodarcze. Wie-
le z nich to firmy jednoosobowe, ale są wśród 
nich również większe przedsiębiorstwa. 

Pierwsza kategoria adresowana była do 
najdłużej działających przedsiębiorców, ze 
stażem gospodarczym dwudziestu pięciu lat. 
Wyróżnienia otrzymali: Wojciech Bryl, Syl-
wester Sipa, Piotr Kowalski, Halina Kowal-
czyk, Bogumiła Matuszak-Szczęsna, Zygmunt 

Gibaszek, Maciej Czerniejewski, Józef Zaroda 
i Marek Olejniczak. 

— Zaczynaliśmy w 1991 roku i wtedy pro-
wadzenie działalności gospodarczej było o wiele 
trudniejsze niż teraz. Po prostu nie wiedzieli-
śmy jak się zabrać do tego biznesu, nie mieliśmy 
się na czym wzorować. Zaczynaliśmy od drob-
nego handlu, jak większość kupców. Naszym 
kapitałem była pożyczka ze Szkolnej Kasy Za-
pomogowo-Pożyczkowej. Było to dziesięć tysię-
cy złotych. Za te pieniądze zbudowaliśmy mały 
sklepik w Krzymowie, w którym handlowaliśmy 
odzieżą. Z czasem przebranżowiliśmy się i roz-
winęliśmy, gdyż poza handlem mamy gospodar-
stwo agroturystyczne Zagroda Borovo. Przynosi 
nam ono dużo radości, przede wszystkim dzięki 
temu gospodarstwu otworzyliśmy się na no-

wych ludzi. W tej chwili wszystkie siły i środki 
kierujemy na rozwój Borova — powiedzieli Ja-
dwiga i Wojciech Brylowie z firmy Bryl-Land 
z Krzymowa. 

Następną kategorią II Gali Przedsiębior-
ców Gminy Krzymów był Lider Biznesu. 
Statuetkę otrzymała znana na rynkach kra-
jowym i światowym firma Kupiec z Paprotni 
i jej właściciele: Iwona i Marek Darulowie.

Firma Kupiec jest bardzo ważna dla 
mieszkańców i samorządu gminy Krzymów. 
A czy gmina Krzymów jest ważna dla Kupca?

— Tak. Relacje z gminą w ostatnim czasie 
układają się wzorowo. Moi pracownicy współ-
pracują bezpośrednio z urzędnikami różnych 
szczebli urzędu gminy, więc moja ocena jest 
bardzo dobra, byle tak trzymać. Jeśli chodzi 
o sposób na osiągnięcie sukcesu biznesowego, 
to trzeba przede wszystkim patrzeć przed sie-
bie, mieć dużo cierpliwości i zaangażowania 

oraz… szczęścia. I tego życiowego, i bizneso-
wego — mówił Marek Darul, właściciel i Pre-
zes Zarządu Firmy Kupiec.

Wyróżnienie w trzeciej kategorii, Za Dy-
namiczny Rozwój Przedsiębiorstwa, otrzy-
mała firma Bioproten z Brzeźna. Statuetkę, 
w imieniu nieobecnego na gali właściciela 
Przemysława Sobczaka, odebrał Tomasz To-
maszewski, Dyrektor ds. Transportu i Logi-
styki w firmie Bioproten.

Ostatnia kategoria nazywała się Przed-
siębiorca Senior i była adresowana do osób, 
które przez wiele lat prowadziły działalność 
na terenie gminy Krzymów, a obecnie są na 
emeryturze. Wyróżnieni zostali: Maria i Józef 
Matuszakowie, Janina i Kazimierz Popielarzo-
wie, Zofia i Kazimierz Galorowie oraz Stani-

sław Wesołowski. 
— Działalność gospodarczą założyłem po 

przejściu na nauczycielską emeryturę w 1985 
roku. Zajmowałem się ubezpieczeniami i li-
kwidacją szkód. Wtedy była to łatwa praca, 
polegająca na inkasowaniu składki za to, co 
już było ubezpieczone. Teraz polisy są bardziej 
skomplikowane, poza tym kiedyś klient sam 
przychodził do biura, teraz trzeba docierać do 
klientów. I to robiłem, i ludzie byli zadowole-
ni z mojej pracy. Jednak ze względu na wiek 
oraz zdrowie, w ubiegłym roku postanowiłem 
zakończyć działalność gospodarczą i odpocząć 
już na tej „właściwej” emeryturze — opowia-
da Stanisław Wesołowski. 

II Galę Przedsiębiorców Gminy Krzymów 
prowadzili: Marta Romaniszyn i Krzysztof 
Kędziora, a niezwykłą oprawę muzyczną 
zapewnił konińsko-poznański zespół Tango 
Nuevo Quintet. | mar.
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ZMIANY W STRAŻACKICH WŁADZACH
Trzydziestego stycznia w naszej gminie rozpoczęła się kampania sprawozdawczo-wyborcza Ochotniczych Straży Pożarnych. Jako 
pierwsi nowe władze wybrali strażacy w Paprotni.
PAPROTNIA: SOJUSZ MŁODOŚCI  
Z DOŚWIADCZENIEM

W sobotę, trzydziestego stycznia, odbyło 
się walne zebranie sprawozdawczo-wybor-
cze jednostki OSP w Paprotni. W pierwszej 
części spotkania przedstawione zostały spra-
wozdania za miniony rok, a zarząd jednostki 
otrzymał absolutorium. Druga część została 
poświęcona wyborom nowych władz. Po 
jawnym głosowaniu zostali wybrani przed-
stawiciele do nowego zarządu, którzy chwilę 
po wyborze udali się na pierwsze posiedzenie 
i ustalili podział funkcji. Prezesem Zarządu 
Jednostki OSP w Paprotni został Kamil Wszę-
dybył, a jego zastępcą Piotr Karczewski. Łu-
kasz Walczak został naczelnikiem, natomiast 
jego zastępcą Jan Walczak. Funkcję skarb-
nika przyjął Sebastian Miętkiewski, sekreta-
rza Sebastian Ławniczak, a Łukasz Fabisiak, 
Wojciech Nowak i Łukasz Karczewski zostali 
członkami zarządu. 

— Przekazujemy młodym ludziom jed-
nostkę w dobrym stanie. Mamy nowy samo-
chód i sprzęt oraz młodych, ambitnych stra-
żaków, więc jestem dobrej myśli. Zmiana była 
potrzebna, ponieważ młodzi ludzie są bardziej 
mobilni i lepiej od nas znają się na nowych 
technologiach, choćby obsłudze programów 
komputerowych. Nowym władzom życzę do-
brych wyników w tej niełatwej, w zasadzie 
wolontaryjnej pracy — powiedział Wojciech 
Nowak, dotychczasowy Prezes Zarządu OSP 
w Paprotni.

Nowy prezes jednostki nie zamierza 
wprowadzać rewolucyjnych zmian w jej funk-
cjonowaniu.

— Chcemy kontynuować remont strażni-
cy, może zainstalować centralne ogrzewanie. 
Mam nadzieję, że uda się nam pozyskać do-
datkowe fundusze, które umożliwią i kontynu-
acje remontów, i zakup dodatkowego sprzętu. 

Trzeba nam życzyć wytrwałości oraz dobrej 
współpracy z poprzednimi członkami zarzą-
du, którzy teraz objęli w nim funkcje zastęp-
cze. Zatem obecne władze to młodość wsparta 
doświadczeniem starszych kolegów — powie-
dział Kamil Wszędybył, nowy Prezes Zarządu 
OSP w Paprotni. 

Na zebraniu została też wybrana Komisja 
Rewizyjna. Jej przewodniczącym został Ta-
deusz Kordylewski, sekretarzem Radosław 
Rusek, a Jan Michalak jej członkiem.

KAŁEK: NA POŁUDNIU (PRAWIE) BEZ 
ZMIAN

Szóstego lutego na zebraniu sprawozdaw-
czo-wyborczym zebrali się strażacy z Kałku. 
Po podsumowaniu ostatniego roku zostały 
przeprowadzone wybory. Druhny i druho-
wie ponownie obdarzyli zaufaniem Jerzego 
Lewandowskiego, który został wybrany na 
prezesa jednostki. W zarządzie pojawiły się 
tylko kosmetyczne zmiany. Obecnie tworzą 
go, poza prezesem: Kazimierz Gaj — wice-
prezes, Stanisław Bocian — naczelnik, Marek 
Pilarski — zastępca naczelnika, Kazimierz 
Wszędybył — skarbnik, Grzegorz Kwieciński 
— sekretarz, Jan Grochowski — gospodarz 
oraz członkowie zarządu: Mateusz Radzimski 
i Przemysław Cichy. 

Historyczna zmiana nastąpiła w składzie 
Komisji Rewizyjnej. Z funkcji przewodniczą-
cego zrezygnował druh Rafał Żmijewski.

— Druh Żmijewski sprawował tę funkcję 
nieprzerwanie od 1953 roku. Rezygnację zło-
żył ze względu na stan zdrowia i wiek, ponie-
waż ma już ponad dziewięćdziesiąt lat — tłu-
maczy Jerzy Lewandowski.

Obecnie jej skład jest następujący: Józef 
Jesiołowski — przewodniczący, Paweł Jacolik 
— sekretarz i Mateusz Jacolik — członek.

Obecny na zebraniu druh Andrzej Pia-

skowski — Prezes Zarządu Powiatowego 
i członek Zarządu Wojewódzkiego ZOSP 
RP — chwalił jednostkę w Kałku, zwracając 
szczególną uwagę na poprawiający się stan-
dard i estetykę strażnicy.

— Dużo zrobiliśmy w ostatnim roku. 
Dzięki własnym i pozyskanym środkom oraz 
społecznej pracy naszych członków nie zmar-
nowaliśmy tego sezonu. Wyremontowaliśmy 
zaplecze garażowe, które ma teraz wysoki 
standard. Poza tym zainwestowaliśmy w nowy 
sprzęt bojowy, w tym nowoczesny agregat prą-
dotwórczy — powiedział Jerzy Lewandowski.

W ubiegłym roku strażacy z Kałku cztery 
razy wyjeżdżali do pożarów lasu i słomy. 

Jednostka liczy obecnie pięćdziesięcioro 
pięcioro druhen i druhów. W szeregi straży 
w tym roku zostanie przyjętych kilka nowych 
osób. 

fot. P. Markowski (9x)

GŁODNO: SYLWESTER ZAWODOWIEC   
Trzynastego lutego nowe władze wybrali 

członkowie najmniejszej jednostki w naszej 
gminie — OSP Głodno.

Zebranie zostało przeprowadzone pro-
fesjonalnie i bardzo sprawnie. Po sprawoz-
daniach za ubiegły rok i planach na bieżą-
cy, z wybranych przedstawicieli do zarządu 
ukonstytuowały się nowe władze jednostki. 
Jej nowym prezesem został kpt. Sylwester 
Grabiński, członek OSP Głodno i jednocze-
śnie oficer Państwowej Straży Pożarnej pra-
cujący w konińskiej Jednostce Ratowniczo-
-Gaśniczej numer 2, naczelnikiem jednostki 
został Paweł Broskowski, skarbnikiem Irene-
usz Górski, gospodarzem Damian Tomczyk, 
a członkami zarządu: Artur Młodziniak i Da-
mian Cieszyński. Komisję Rewizyjną tworzą: 
Józef Sypniewski — przewodniczący oraz Ja-
cek Siuda i Piotr Kałużyński.

W minionym roku jednostka żyła przede 
wszystkim zawodami sportowo-pożarniczy-
mi. Po dziewiętnastu latach przerwy, Głodno 
było ich gospodarzem i wygrało je w kategorii 
mężczyzn, reprezentując gminę na zawodach 
powiatowych. Tam potwierdzili swoje umie-
jętności, plasując się na trzecim miejscu.

Jeśli chodzi o aktywność bojową, w mi-
nionym roku jednostka wyjeżdżała trzy razy 
do akcji gaszenia pożarów. We wszystkich 
przypadkach były to zdarzenia, które mia-
ły miejsce w Głodnie na tej samej posesji. 
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OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU

RAPORT SŁUŻB DYŻURNYCH 8:50, 11:50, 14:50, 17:50 informacje Komendy Miejskiej Policji w Koninie

NASZE SPRAWY 9:00, 11:00, 13:00, 15:00, 17:00 19:00, 21:00 Gmina Sompolno

NASZE SPRAWY 10:00, 12:00, 14:00, 16:00, 18:00, 20:00, 22:00 Gmina Krzymów

W KRAINIE ŁAGODNOŚCI 12:30, 18:30

CZAS NA LEKTURĘ 7:40, 10:40, 15:40, 20:40 rozdajemy książki dla Słuchaczy!

PEŁNA KULTURA 8:30, 12:30, 16:30, 20:30 rozdajemy zaproszenia do kin i na imprezy!

AUDYCJE AUTORSKIE

PORADY DIETETYKA poniedziałek, godz. 20:15, powt.: wt. 7:15, 13:15, 16:15 zaprasza: dietetyk Marzena Pałasz

HISTORIA MIASTA I GMINY SOMPOLNO wtorek, godz. 20:15, powt.: śr 7:15, 13:15, 16:15 zaprasza: Jacek Tymiński

PORADY PRAWNE czwartek, godz. 20:15, powt.: pt 7:15, 13:15, 16:15 zaprasza: mecenas Agnieszka Wójcik

KWADRANS Z DOBRYM PRZESŁANIEM niedziela, godz. 8:30, 12:30, 17:30 i 22:30 zaprasza: ks. Marek Bałwas

Płonęły samochód, stodoła i pomieszczenie 
gospodarcze. W ostatnim roku zmieniła się 
także strażnica.

— Ja miałem taką filozofię, żeby trochę 
odejść od zakupu sprzętu strażackiego, gdyż 
jesteśmy małą jednostką, a trzy inne, które 
działają w Krajowym Systemie Ratowniczo-
-Gaśniczym z powodzeniem są w stanie za-
pewnić bezpieczeństwo w gminie. Oczywiście, 
jeżeli zostaniemy zadysponowani, to zawsze, 
w miarę możliwości, pomagamy. Jednak zdo-
bywane przez nas pieniądze wolałem inwesto-
wać w remizę, żeby służyła druhom i lokalnej 
społeczności — powiedział Artur Młodziniak, 
dotychczasowy Prezes OSP w Głodnie.

Jak ocenia swoją kadencję?
— Przez pierwszy rok wszystko było fan-

tastycznie, druhowie angażowali się w pracę 
dla jednostki. Drugi rok był pod tym wzglę-
dem słabszy i z każdym kolejnym rokiem było 
jeszcze gorzej. I głównie z tego powodu złoży-
łem rezygnację z funkcji. Ale nadal chcę po-
magać zarządowi, przede wszystkim w pracy 
administracyjnej. Mimo wszystko uważam, że 
zrobiliśmy w tym czasie dużo dobrych rzeczy 
— powiedział Artur Młodziniak.  

Nowemu prezesowi Artur Młodziniak ży-
czy wytrwałości.

— Uważam, że wybór Sylwestra Grabiń-
skiego na prezesa jest doskonałą decyzją, po-
nieważ jest bardzo rozpoznawalny, ma auto-
rytet, a poza tym, jako zawodowiec, posiada 
odpowiednią wiedzę, którą na pewno podzieli 
się i z zarządem i pozostałymi członkami jed-
nostki — dodaje Artur Młodziniak.

Nowy prezes chce skupić się równolegle 
na rozwoju w dwóch kierunkach: operacyj-
nym oraz infrastrukturalnym.

— Życzyłbym sobie, żeby nasi młodzi 
członkowie wykazywali ochotę do szkoleń, 
a my postaramy się im to umożliwić w jak 
największym stopniu. Zamierzam też konty-

nuować remont budynku. Przede wszystkim 
należy zmienić pokrycie dachowe, być może 
trochę podnieść dach i wybudować nowe 
szambo. Dzisiaj, rozpoczynając piastowanie 
funkcji prezesa, życzyłbym sobie zdrowia — 
powiedział Sylwester Grabiński, Prezes Za-
rządu OSP w Głodnie. | mar. 
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